
Uchwała Nr LII/305/2023 
Rady Gminy Sadowne 

z dnia 22 sierpnia 2023 roku 
 

w sprawie ustalenia opłat za oczyszczenie osadów ściekowych z oczyszczalni 
przydomowych dowożonych do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Sadownem 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 
roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679 z późn. zm.) Rada Gminy 
Sadowne uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustala się opłatę za oczyszczanie osadów ściekowych z oczyszczalni przydomowych 
dowożonych do Gminnej Oczyszczalni  Ścieków w Sadownem w wysokości 25,00 zł netto  
+ VAT za 1 m³. 
 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

W związku z decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie nr 

LU.RZT.70.6.2023 z dnia 7 marca 2023 r. (obowiązującą od dnia 21 marca 2023 r.) 

zatwierdzającą taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w 

Gminie Sadowne oraz w celu realizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późniejszymi zmianami)  

konieczne jest ustalenie cen oczyszczania osadów ściekowych z oczyszczalni przydomowych 

dowożonych do oczyszczalni gminnej w Sadownem. 

Wyliczony koszt oczyszczenia 1 m³ ścieków to 8,35 zł netto. Uwzględniając, że osady 

ściekowe z oczyszczalni przydomowych dowożone do oczyszczalni gminnej w Sadownem 

zawierają większy ładunek zanieczyszczeń o ok. 200 % to cena osadów ściekowych z 

oczyszczalni przydomowych dowożonych powinna być powiększona takim 

współczynnikiem. Powinna więc wynosić 25,00 zł/ m³ netto. Do ceny należy dodać 

obowiązującą wartość podatku VAT. 
 


